
CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI CALTAGIRONE
 IN LIQUIDAZIONE

________________________________________________________________________________

Oggetto: lavori somma urgenza  “art. 140 del D. Lgs. n. 36/2023” per il  scerbamento delle aree a rischio
incendi di interfaccia in attività critiche sia in termini di servizi  offerti  alla popolazione sia all'incolumità
pubblica - area kalat Impianti nel Comune di Caltagirone.

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

VISTI:

- la legge regionale n. 8 del 12 gennaio 2012 così come modificata dalla legge Regionale n° 8/2016, con la
quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i Consorzi ASI della Sicilia;

- l’art. 19 della legge regionale n. 8 del 17/05/2016 che tra l’altro testualmente recita: “ i rapporti attivi e
passivi dei soppressi Consorzi per le aree di sviluppo industriale della Regione permangono in capo agli
stessi, posti in liquidazione, e ciò sino alla definitiva chiusura delle operazioni di liquidazione”; 

– il Decreto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive n° 1/2023 7GAB  del 03/01/2023  con il
quale è stato nominato il dott. Giovanni Ilarda, Commissario liquidatore del Consorzio ASI di Caltagirone,
per l’adozione degli atti e provvedimenti finalizzati ad assicurare la sana gestione dei rapporti giuridici attivi
e passivi pendenti, instaurati dal Consorzio ASI, posto in liquidazione, con il conferimento del relativo potere
di  rappresentanza nei  confronti  delle  persone fisiche e giuridiche, pubbliche e private,  con le quali  tali
rapporti intercorrono;

– Premesso che con nota:

– del Commissario Liquidatore del Consorzio ASI in Liquidazione di Caltagirone del 18/07/2024 prot.
Irsap n. 12089 invitava i soggetti in indirizzo ad adempiere ognuno per le proprie competenze a
provvedere  con  ustrema  urgenza  alla  manutenzione  del  canale  di  sgrondo  adiacente  la  Kalat
Impainti per rimuovere lo stato di pericolo segnalato dall'AeB;

– prot. IRSAP n. 12479 del 25/07/2024 il Dirigente Responsabile dell'Ufficio Periferico di Caltagirone
disponeva che il tecnico geom. Antonino Garibaldi, in qualità di dipendente dell'IRSAP e tecnico
assegnato in comando presso il Consorzio ASI in Liquidazione di Caltagirone di eseguire con urgenza
i lavori in epigrafe;

– il tecnico incaricato geom. Antonino Garibaldi in data 25 luglio 2024 alle ore 15 stilava il verbale di
affidamento  dei  lavori  in  oggetto,  registrati  al  prot.  ASI  il  31/07/2024 al  n.  238,  nella  quale  si
accertava la necessità di eseguire i lavori di somma urgenza senza nessun indugio (art. 140 del D.
Lgs.  n.  36/2023), congiuntamente  all'impresa  CO.RA.  S.r.l.  di  Grammichele  che  firmava  per
accettazione;

– considerato che in data 30/07/2024 è avvenuta la fine dei lavori di somma urgenza e il  tecnico
responsabile  geom.  Antonino  Garibaldi  stipulava la  perizia  giustificativa  (art.  140  del  D.  Lgs.  n.
36/2023) quantificando la somma complessiva dei lavori in €. 6.850,00 oltre Iva pari ad €. 1.507,00
per un totale di €. 8.357,00;

– CONSIDERATO CHE:

_______________________________________________________________________________________
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it

mailto:asicaltagirone@pec.it
Mobile User
Determina nr 19 del 1/8/2024



CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI CALTAGIRONE
 IN LIQUIDAZIONE

________________________________________________________________________________

– l’intervento è stato correttamente eseguito;

– la norma impone di liquidare i corrispettivi dei lavori eseguiti;

– occorre quindi impegnare sul bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario la somma di €
6.850,00 oltre ad € 1.507,00 per IVA e quindi complessivi € 8.357,00;

– RITENUTO:

– che la spesa è da considerarsi urgente ed indifferibile;

DETERMINA

1) PRENDERE ATTO che la ditta CO.RA S.r.l. con sede a Caltagirone in via Delle Arance Rosse n. 10/D,
P.IVA 04493610879, ha eseguito i lavori di somma urgenza “art. 140 del D. Lgs. n. 36/2023” per il
scerbamento delle aree a rischio incendi di interfaccia in attività critiche sia in termini di servizi
offerti alla popolazione sia all'incolumità pubblica - area kalat Impianti nel Comune di Caltagirone ,
affidati  con ordine di  servizio del  25/07/2024 registrato al  prot.  ASI  al  n.  238 del  31/07/2024,
contabilizzati in € 6.850,00 oltre IVA, giusta perizia giustificativa allegata alla nota prot. n. 245 del
01/08/2024.

2) DARE ATTO che ai sensi dell’art. 140 comma 4 del D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 occorre provvede
alla copertura della spesa e all’approvazione della prestazione affidata, liquidando i corrispettivi per
l’esecuzione  dei  lavori  per  il  scerbamento  delle  aree a  rischio  incendi  di  interfaccia  in  attività
critiche sia  in  termini  di  servizi  offerti  alla  popolazione  sia  all'incolumità  pubblica  -  area kalat
Impianti nel Comune di Caltagirone, per un importo di € 6.850,00 oltre ad € 1.507,00 per IVA e
quindi per complessivi € 8.357,00 alla ditta CO.RA. S.r.l.

3) IMPEGNARE  per  l’esecuzione  dei  lavori  in  argomento  l’importo  complessivo  di  €  8.357,00  sul
bilancio dell’Ente, in favore della ditta CO.RA. S.r.l.  con sede a Grammichele in via Delle arance
Rosse n. 10/D, P.IVA 04493610879.

4) DARE ATTO che si procederà alla liquidazione dell’importo previa presentazione di regolare fattura
elettronica e nulla osta rilasciato dal tecnico responsabile geom. Antonino Garibaldi.

5) TRASMETTERE il  presente provvedimento all'ufficio speciale di  Liquidazione e dell'Ass.to Reg.le
Attività Produttive Ufficio Vigilanza e Prevenzione.

6) Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio ASI in Liquidazione;

7) TRASMETTERE il  presente provvedimento  all'impresa CO.RA S.r.l.  con sede a Grammichele in via
Delle arance Rosse n. 10/D, via email  - co.rasrl@arubapec.it .

Il Commissario Liquidatore  
dott. Salvatore Nicotra

_______________________________________________________________________________________
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it

mailto:asicaltagirone@pec.it
Mobile User


		2024-08-01T15:37:06+0200


		2024-08-01T15:39:21+0200




